DESPACHO

Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana 8/0, /2021

Airt José Bis

Presidente

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048—Jardim das Rosas

Serra na/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - cama ra@serrana.sp.  leg. br

INDICAÇÃO n2  28/2021

EMENTA: INDICA AO CHEFE DO EXECUTIVO MUNICIPAL PARA QUE PROCEDA A

OPERAÇÃO TAPA BURACOS NA RUA JOSÉ PERON PRÓXIMO AO NÚMERO 20.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do art. 122 do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Serrana, a presente INDICAÇÃO escrita, a fim de indicar que a

vereadora que a esta subscreve, INDICA, de acordo com as formalidades regimentais

vigentes, ao Prefeito Municipal, para que , junto ao departamento competente, para

que tomem providências urgentes relativo ao buraco ali existentes, vindo a ocorrer

acidentes por ser uma via de grande trafego de veículos e pedestres.

JUSTIFICATIVA

Está indicação se faz necessária, atendendo as reclamações dos comerciantes e vizinhos da

redondeza, que devido ao buraco no local, está gerando um transtorno aos mesmos e uma

grande preocupação de acidentes por ser uma via movimentada de pedestres e alunos por ter

escola infantil ao redor.

Sala das 	sões, 12 de fevereiro

PONCIANO PRATES ANDREIA

Vereador: .. Câmara Municipal de Serrana

Câmara Municipal de Serrana

lIIlIIIlIIIIIII
PROTOCOLO GERAL 172/2021
Data: 18/02/2021 - Horario: 11:33

Legislativo - IND 28/2021